Указ Президента РФ от 25.05.1992 N 521 (с изм. от 05.05.1993)

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О порядке установления инвалидности бывшим
военнослужащим, выполнявшим воинский долг в период

Великой Отечественной войны в тылу противника

(В редакции Указа Президента Российской Федерации
от 05.05.1993 № 596)

Принимая во внимание условия выполнения воинского долга бывшими
военнослужащими, выполнявшими боевые задания в годы Великой
Отечественной войны в тылу противника в составе частей особого назначения
Наркомата обороны СССР, ОМСБОН НКВД СССР, разведывательных групп
НКГБ СССР, партизанских отрядов и соединений, а также объективную
невозможность документального подтверждения заболеваний, ранений,
контузий, травм и увечий, полученных ими в этот период, постановляю:

Министерству социальной защиты населения Российской Федерации
поручить врачебно-трудовым экспертным комиссиям устанавливать инвалидам
вследствие общего заболевания из числа лиц, выполнявших боевые задания в
годы Великой Отечественной войны в тылу противника в составе частей
особого назначения Наркомата обороны СССР, ОМСБОН НКВД СССР,
разведывательных групп НКГБ СССР, партизанских отрядов и соединений,
инвалидность вследствие военной травмы на основании записей в военных
билетах, подтверждающих службу в упомянутых частях, группах, отрядах и
соединениях. (Порядок распространен на лиц, принимавших участие в боевых

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
www.invalidnost.com

действиях в составе партизанских частей и соединений в период Великой
Отечественной войны в тылу противника, - Указ Президента Российской
Федерации от 05.05.1993 № 596)

Президент Российской Федерации                               Б.Ельцин

Москва, Кремль

25 мая 1992 года

№ 521